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واکنش ائتلاف المالکی به »تهاتر تهران و بغداد«
نماینده ائتاف دولت قانون 
عراق ضمن اشاره به رویکرد آمریکا 
در این خصوص تاکید کرد که گام 
محمد شیاع السودانی در این زمینه 
مثبت بود.به گزارش ایسنا، علی 
نعمه، نماینده ائتاف دولت قانون 
عراق که رهبری آن را نوری مالکی 
بر عهده دارد در گفت‌وگو با المعلومه 

به رویکرد واشنگتن درخصوص تحرکات اخیر دولت بغداد در زمینه روابط 
با ایران و دمشق و همکاری مشترک با آن‌ها پرداخت.وی گفت: عراق نقش 
محوری در منطقه ایفا می‌کند و یکی از پایه‌های اساسی حل اختلافات میان 
کشورهای منطقه به ویژه بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و بازگشت روابط 
تهران و ریاض است.نعمه خاطرنشان کرد که تحرکات بین‌المللی بغداد برای 
ایجاد فضای مناسب در روابط میان کشورهای مختلف با واکنش مثبت تمام 
طرف‌ها همراه بود بنابراین بعید است که کشوری با تحرکات عراق که در راستای 
ایجاد آرامش در منطقه است مخالفت کند.نماینده ائتلاف المالکی تاکید کرد که 
رویکرد محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق برای تقویت روابط با دمشق 
و همچنین توافق با تهران برای تهاتر نفت در مقابل گاز گامی مثبت است.

روز دوشنبه هفته جاری،حازم الباوی، تحلیلگر سیاسی عراقی نسبت به واکنش 
آمریکا به اقدامات اخیر عراق در تهاتر نفت در مقابل گاز با تهران و سفر نخست 
وزیر این کشور به سوریه هشدار داد. وی گفت که واشنگتن احتمالا برای مقابله 
با اقدامات بغداد برای شکست تحریم‌ها تحرکاتی انجام دهد.الباوی تاکید کرد 
که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق پس از توافق با تهران برای تهاتر 
نفت در مقابل گاز و مقابله با بحران برق عراق که توسط آمریکا به وجود آمده 
است روز گذشته به دمشق سفر کرد و در آن سفر اظهاراتی ایراد کرد که روشن 
است آمریکا از این امور خوشش نخواهد آمد.وی خاطرنشان کرد که السودانی در 
نشست خبری مشترک با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه تاکید کرد که »بغداد 
نمی‌تواند درخصوص تحولات سوریه موضع بی‌طرفانه اتخاذ کند« و این امر بی 
شک منجر به خشم آمریکا خواهد شد.الباوی گفت: بعید است که آمریکا در 
مقابل این همه تحرکات سیاسی، اقتصادی و تجاری عراق سکوت کند و ابزارهای 
خود برای مقابله با این اقدامات را به کار نگیرد؛ همانند چیزی که در سال ۲۰۱۹ 
رخ داد و منجر به سقوط دولت وقت شد.محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق اخیرا در اظهاراتی گفت که راه حل‌هایی برای حل بحران برق از جمله راه 
حل‌های آنی، میان مدت و بلند مدت وضع کردیم.وی با بیان اینکه تولید برق به 
دلیل اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات رسیده است، تاکید کرد که راه حل‌های 

میان مدت به بحران برق و واردات گاز پایان می‌دهد.

گفت‌وگوی مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید و نخست‌وزیر قطر درباره ایران

نخست‌وزیر قطر و مشاور امنیت ملی کاخ سفید، درباره پرونده‌های مختلف 
بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله پرونده هسته‌ای ایران تلفنی گفت‌وگو کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست‌وزیر 
و وزیر خارجه قطر، دوشنبه شب با »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید تلفنی گفت‌و‌گو کرد.به نوشته الجزیره، طی این گفت‌وگوی تلفنی 
پرونده‌های گوناگون از جمله توافق هسته‌ای با ایران مورد بررسی قرار گرفت. 
به نوشته خبرگزاری رسمی قطر )قنا(، روابط دوجانبه آمریکا و قطر و شراکت 
راهبردی دو کشور، چندین مسئله منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای به خصوص 
پرونده هسته‌ای ایران و بحران روسیه و اوکراین و راه‌های حل مسالمت‌آمیز 
آن در گفت‌وگوی میان محمد بن عبدالرحمن آل ثانی و سالیوان بررسی 
شد. دو طرف همچنین درباره تحولات اوضاع در لبنان، افغانستان و ضرورت 
تداوم حمایت بشردوستانه از مردم این کشور رایزنی کردند.نخست‌وزیر قطر، 
همچنین در گفت‌وگوی تلفنی با »باب منندز« رئیس کمیسیون روابط 
خارجی مجلس سنای آمریکا، روابط دو کشور، راه‌های تقویت آن و موضوعات 

مورد اهتمام مشترک را بررسی کرد.

دیدار سفیر ایران با رئیس مجلس الجزایر
سفیر جمهوری اسامی ایران در الجزایر با رئیس مجلس این کشور 
دیدار و رایزنی کرد.به گزارش ایسنا به نقل از النهارآنلاین، محمدرضا بابائی، 
سفیر جمهوری اسامی ایران در الجزایر با ابراهیم بوغالی، رئیس مجلس 
این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.دو طرف در این دیدار درخصوص روابط 
دوجانبه و راه‌های گسترش آن و همچنین گسترش روابط اقتصادی و تجاری 
و رساندن آن به سطح روابط سیاسی تاکید کردند.رئیس مجلس الجزایر 
بر حمایت از همکاری و هماهنگی میان پارلمان‌های دو کشور و فعالسازی 
دیپلماسی پارلمانی تاکید کرد.سفیر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به روابط 
متمایز میان دو کشور و تمجید از مواضع شرافتمندانه الجزایر درخصوص 
مسائل عادلانه که جایگاه ویژه و راهبردی در محافل مختلف منطقه ای و 
بین‌المللی دارد، خواستار افزایش همکاری‌های پارلمانی شد.بابایی در این 
دیدار انتخاب الجزایر به عنوان عضو غیر دائم در شورای امنیت را تبریک 
گفت و از تلاش‌های این کشور در راستای تصویب لایحه احترام به ادیان در 

شورای حقوق بشر تمجید کرد.

رایزنی سفیر ایران با وزیر مکتب سلطانی عمان
علی نجفی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط با »سلطان بن محمد 
النعمانی« وزیر مکتب سلطانی عمان دیدار و رایزنی کرد.به گزارش ایسنا در 
این دیدار طرفین در مورد آخرین تحولات روابط دو جانبه، مسائل منطقه و 
عرصه  بین‌الملل  دیدار و رایزنی کردند.بر اساس این گزارش روز گذشته نیز 
وزیر امور خارجه عمان در سفری یک روزه به تهران آمد و با حسین امیر 

عبداللهیان همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد.

الگو قرار دادن موفقیت‌های هسته‌ای و نظامی
در حوزه اقتصادی

سومین نشست از سلسله نشست‌های نظم جهانی و سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران روز یکشنبه ۲۵ تیرماه با حضور کمال خرازی رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی در محل موسسه مطالعات ایران و اوراسیا 
برگزار شد.به گزارش ایسنا، در این نشست که به شکل بسته و با حضور 
عباس عراقچی دبیر شورا، اعضای شورای علمی موسسه مطالعات ایراس، 
تعداد معدودی از استادان دانشگاه، کارشناسان حوزه روابط بین‌الملل و 
دیپلمات‌های ارشد وزارت خارجه برگزار شد، کمال خرازی، وزیر امور 
خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران تحلیلی از وضعیت موجود بین‌المللی، 
مولفه‌های قدرت در نظام بین‌الملل و سناریوهای پیش رو در عرصه سیاست 
جهانی ارائه نمود.وی همچنین روند توسعه در کشورمان طی چهار دهه 
گذشته و دستاوردها و چالش‌های آن و همچنین تناسبات و تعارضات آن را 
با عرصه روابط بین‌الملل به بحث گذاشت.به اعتقاد خرازی بخش عمده‌ای از 
مشکلاتی که تاکنون جمهوری اسامی ایران با آن مواجه بوده است نتیجه 
سیاست استقلال‌جویانه ایران و مقاومت در برابر قدرت‌های استکباری بوده 
است.خرازی با اشاره به موفقیت‌هایی که در حوزه هسته‌ای و نظامی حاصل 
شده است، بر این موضوع تأکید کرد که چنانچه این اراده و ظرفیت در حوزه 
اقتصادی نیز ایجاد شده بود اکنون با مشکلات مواجه نبودیم.در ادامه نشست 
هم برخی از اساتید و کارشناسان حاضر در نشست دیدگاه‌های خود را در 
مورد مباحث مطرح شده بیان کردند. وضعیت در حوزه اوراسیا و روابط ایران 

با کشورهای این منطقه از جمله دیگر مباحثی بود که به آن پرداخته شد.

اخبارکوتاه

استراتژی

المانیتور در گزارشی از تقلای آمریکا برای 
حضور بیشتر در منطقه و مقابله ایران و روسیه 
در خاورمیانه خبر داد.به گزارش ایسنا، پایگاه 
خبری المانیتور در گزارشی ادعا کرد که 
پنتاگون درحال ارسال جت‌های جنگنده اف-
۳۵ و یک ناو جنگی به خاورمیانه است تا در 
برابر مانورهای خصمانه خلبانان روس و آنچه 
که »حملات اخیر ایران به کشتی‌های تجاری« 
خوانده شد، مقابله کند.آمریکا در ماه گذشته 
نیز جت‌های F-۲۲ را از اروپا به اردن برای 
مقابله با مانورهای خلبانان روسیه ارسال کرده 
بود.معاون سخنگوی پنتاگون در روز دوشنبه از 
اعزام جت‌های جدید به خاورمیانه خبر داد ولی 
اعلام نکرد که این جت‌ها تا چه زمان در منطقه 
باقی خواهند ماند.هفته گذشته ناو جنگی »یو 
اس اس توماس‌ هادنر« پس از عبور از کانال 
سوئز، به مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
در بحرین رسید.طی روزهای اخیر نیروی 

هوایی آمریکا جنگ‌ها F-۱۶ را برای گشت‌زنی 
بر فراز خلیج فارس ارسال کرد تا مراقب 
کشتی‌های تجاری باشند.آمریکا در اوایل ماه 
جاری نیز در پاسخ به توقیف نفتکش‌ها توسط 
ایران هواپیماهای ضدتانک »یو اس ای اف 
ای-۱۰ وارتهاگ« را برای گشت‌زنی به تنگه 
هرمز ارسال کرده بود.به نوشته المانیتور، نیروی 
دریایی جمهوری اسامی ایران از ماه آوریل 
)فروردین - اردیبهشت( در پی توقیف کشتی 
حامل نفت ایران توسط خزانه‌داری آمریکا که 
به مقصد چین در حرکت بود، حداقل سه 
نفتکش را توقیف کرده‌اند.المانیتور در ادامه 
نوشت که دولت بایدن به دنبال افزایش امنیت 
در منطقه برای متعادل کردن نگرانی‌های 
کشورهای منطقه است درحالی از سوی کنگره 
آمریکا برای افزایش سختگیری‌ها علیه ارسال 
نفت و گاز تحریم شده از سوی ایران به چین 
تحت فشار است.مقامات پنتاگون که به دنبال 

اعمال نفوذ در رابطه با ارسال تجهیزات نظامی 
بیشتر به منطقه هستند، از ارسال سریع و کوتاه 
مدت تجهیزات به منطقه به عنوان راهی برای 
اطمینان خاطر دادن به متحدان خاورمیانه‌ای 
درخصوص اینکه تمرکز راهبردی واشنگتن بر 
روی اروپا و خاورمیانه است، استقبال می‌کنند.
یک مقام ارشد آمریکایی که نمی‌خواسته نامش 
فاش شود هفته گذشته در جمع خبرنگاران 
مدعی شد که جت‌های F-۲۲ در عقب راندن 
خلبانان روسی موفق بوده‌اند.این مقام گفت: ما 
توانستیم که پشت آن‌ها مانور دهیم و موضع 
برتر را داشته باشیم. آن‌ها دیگر به اندازه قبل 

پویش ندارند.
واکنش مداخله‌جویانه آمریکا
نسبت به امور داخلی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست خبری به سوالاتی درباره برخورد 
پلیس ایران با بدحجابی، توافق ایران و عراق 

برای تهاتر نفت در ازای گاز و موضوع آزادسازی 
زندانیان آمریکایی زندانی در ایران پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این 
کشور منتشر شده است، در پاسخ به این سوال 
که با توجه به امضای توافقی میان عراق با ایران 
برای تهاتر نفت در ازای گاز و این که احتمالا 
این اقدام ناقض تحریم‌های آمریکا بوده است، 
آیا واکنشی نسبت به این موضوع دارد، گفت: 

نه واکنشی ندارم. 
ما به رصد این مسئله ادامه می‌دهیم.پاسخ 
میلر به این سوال در پی این انجام می‌شود که 
اواخر هفته گذشته، دفتر اطلاع رسانی نخست 
وزیر عراق اعلام کرد، توافق تهاتر گاز با نفت 
خام ‌ونفت سیاه میان ایران و عراق در بغداد امضا 
شد.از طرف ایران محمد کاظم آل صادق، سفیر 
ایران در بغداد و از طرف عراق احسان یاسین 

العوادی، رئیس دفتر نخست وزیر عراق این سند 
را امضا کردند.این توافق پس از مذاکرات چند 
روزه با مشارکت هیات‌ها و کمیته‌های فنی از 
سوی دو طرف امضا شد.محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق سه‌شنبه گذشته در اظهاراتی 
گفت که راه حل‌هایی برای حل بحران برق از 
جمله راه حل‌های آنی، میان مدت و بلند مدت 
وضع کردیم.وی با بیان اینکه تولید برق به 
دلیل اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات رسیده 
است، تاکید کرد که راه حل‌های میان مدت به 
بحران برق و واردات گاز پایان می‌دهد.السودانی 
گفت که عراق همه بدهی‌های خود را پرداخت 
کرده و مطالبات ایران را در حساب شرکت‌های 
ایرانی قرار داده است.وی گفت که صادرات گاز 
ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا متوقف شده 
است.نخست وزیر عراق گفت که با ایران توافق 
کردیم که در مقابل نفت از آن کشور گاز وارد 
کنیم.السودانی اعلام کرد که اکنون بحران گاز 
وارداتی برای تامین نیروگاه‌های برق به پایان 
رسیده است و واردات گاز از ایران از سر گرفته 
شد.در ادامه این نشست خبری، میلر در پاسخ 
به سوالی درباره آزادی شهروندان دو تابعیتی 
آمریکایی که در ایران زندانی هستند، گفت که 
کار وزارت امور خارجه آمریکا روی این مسئله 
ادامه دارد اما اطلاعاتی جدیدی برای ارائه در 
این زمینه ندارد.او تاکید کرد که این موضوع 
اولویتی مهم برای دولت آمریکاست.دستگاه 
دیپلماسی ایران بارها با تاکید بر این که موضوع 
تبادل زندانیان را موضوعی جدا از مذاکرات بر 
سر مسئله هسته‌ای ایران می‌داند، برای توافق 
با حسن نیتی دوجانبه در این زمینه اعلام 

آمادگی کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
ادامه، با توجه به استقرار گشت‌های پیاده 
و خودرویی پلیس ایران در خیابان‌ها برای 
برخورد قانونی با افراد بدحجاب، در پاسخ به این 
که چه نظری در این باره دارد، با مطرح کردن 
اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران 
و با اشاره به برخی ناآرامی‌های سال گذشته 
در ایران پس از مرگ مهسا امینی در جریان 
بازداشت توسط پلیس امنیت اخلاقی، نسبت به 
آن چه اجرایی کردن حجاب اجرایی می‌خواند، 
ابراز نگرانی کرد و گفت: ما بر این باوریم که 
زنان و دختران در همه جا باید قادر باشند 

چیزی را که می‌خواهند بپوشند.
مقامات ایران سال گذشته نیز در واکنش 
به اظهارات مداخله‌جویانه مقامات غربی درباره 
اوضاع داخلی ایران به بهانه‌ »نقض حقوق 
بشر« که منجر به دامن زدن به ناآرامی‌ها 
می‌شد، این اظهارات را محکوم و با اشاره به 
پیشینه تاسف‌بار این کشورها، به ویژه آمریکا در 
نقض حقوق بشر، این دولت‌ها را فاقد اعتبار و 
صلاحیت برای اظهار نظر در این باره دانستند.

المانیتور مطرح کرد

تقلای آمریکا برای مقابله با ایران و روسیه در منطقه

عراقچی در نشست نقد و بررسی کتاب سیاست خارجی قدرت‌های بزرگ تاکید کرد

توانایی دیپلماسی در تعیین نتیجه میدان
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی درباره 
مذاکرات احیای برجام گفت: حتما آقای 
امیرعبدالهبیان و آقای باقری مشغول این کار 
هستند و بدون حواشی غیر ضروری و مضر 
این توافق انجام شود تا به سرانجام خود برسد. 
قطعنامه ۲۲۳۱ که مشمول توافق برجام است به 
پایان خود نزدیک می‌شود و خیلی اهمیت دارد 
این دوران با درایت به پایان برسد تا قطعنامه 
به طور اتوماتیک لغو شود و از ذیل فصل هفتم 
شورای امنیت خارج شودنباید این موضوع دچار 
مشکل شود و در مجموعه نظام این جدیت 
وجود دارد تا این قطعنامه به پایان برسد.به 
گزارش ایلنا، سیدعباس عراقچی در نشست نقد 
و بررسی کتاب سیاست خارجی قدرت‌های بزرگ 
گفت: به لحاظ نظری  این کتاب، از نظریات 
عمل‌گرایانه تحولات سیاست خارجی کشورهای 
مختلف استفاده کرده و نگاه میدانی به تحولاتی 
که صورت می‌گیرد ارائه کرده و شناخت بهتر از 
هر کشور ارائه می‌کند.عراقچی تصریح کرد: درباره 
نقد این کتاب، اولین نکته بحث درباره چاپ کتاب 
است که خیلی فاخر نیست. بحث دیگر مربوط 
به تقسیم‌بندی‌های کشورها است که اگر این 
تقسیم‌بندی به شکل قدرت‌های غربی، شرقی و 
قدرت‌های نوظهور شکل می‌گرفت، بهتر بود.وی 
افزود: درباره اتحادیه‌ها اگر بیشتر بحث و بررسی 
صورت می‌گرفت بهتر بود مثلا گروه شانگهای، 
سران بیست، جی ۷ از این موارد است. حالا من 
نمی‌دانم آیا اتحادیه اروپا سیاست خارجی واحد 
دارد یا خیر. درست است که در سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا هماهنگی وجود دارد اما هنوز واحد 
نیستند و بزرگترین اختلاف اتحادیه اروپا مربوط 
به حمله آمریکا به عراق بود که نظر اتحادیه اروپا 
دو‌ تکه شد.وی تصریح کرد: چند نکته وجود دارد. 
یک درباره مولفه‌های قدرت در کشورهاست. 
چه چیز باعث می‌شود تا یک کشور به قدرت 

منطقه‌ای و جهانی تبدیل شود. قدرت نظامی 
یکی از مولفه‌های قدرت است. مولفه دیگر قدرت 
اقتصادی است و کشوری که داعیه قدرتمند بودن 
را دارد برای اینکه حداقل بتواند بر اعمال قدرت 
خود را تاکید کند نیازمند مولفه اقتصادی است. 
مولفه دیگر مربوط به مسئله قدرت فرهنگی 
و اجتماعی بوده و مولفه بعدی قدرت پنهان یا 
همان قدرت اطلاعات و امنیتی است.عراقچی 
تصریح کرد: مولفه بعدی قدرت کشورها در 
منطقه و جهان مربوط به زیرساخت دیپلماتیک 
است. توانمندی دیپلماتیک در قدرت نقش 
آفرینی امور جهانی در صحنه دیپلماسی تاثیرگذار 
است. البته که قدرت دیپلماتیک منوط به داشتن 
دیپلمات‌های برجسته است اما این همه ماجرا 
نیست. قدرت‌های بزرگ از دیپلماسی پویا، فعال و 
رو به جلو برخوردار هستند. بدون دیپلماسی فعال 
نمی‌توانید عوامل مولفه‌های قدرت را در اختیار 
داشته باشید. همه کشورهایی که از دیپلماسی 
قوی برخوردار هستند مولفه‌های قدرت را در 
اختیار دارند.وی افزود: در اینجا می‌خواهم درباره 
زیرساخت فضیلت دیپلماسی صحبت کنم. در 
دیپلماسی باید بتوانید طرف مقابل را خوب قانع 
کنید تا بتوانید در راستای منافع ملی آن چیزی 
که می‌خواهید را به دست بیاورید. بخشی از آن به 
دیپلمات‌ها و بخشی از آن به دیپلماسی غیررسمی 
که دیپلماسی عمومی است مربوط می‌شود. اگر 
دیپلماسی را به کوه یخ تشبیه کنیم، چیزی که 
بیرون آب است دیپلماسی تخصصی و بخشی که 
زیر آب است دیپلماسی عمومی اعم از فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی است و اگر در زیرساخت‌ها 
درست عمل کنید و دیپلماسی عمومی را خوب 
تصویرسازی کنید، می‌توانید در صحنه دیپلماسی 
تخصصی تصویر مطلوبی از خود به دشمنان و 
رقیب ارائه کنید.دبیر شورای راهبردی روابط 
خارجی گفت: ژاپن را نگاه کنید تصویر امروز از 

ژاپن یک کشور صلح‌طلب و متواضع است اما 
این تصویر قبل از جنگ جهانی دوم صد در صد 
متفاوت است چراکه ژاپن آن زمان جنگ‌طلب، 
خشن و تهاجمی بود اما بعد از جنگ با تغییراتی 
که دیپلماسی عمومی خود به وجود آورد و 
تصویرسازی مناسبی که ایجاد کرد نگاه آن تصویر 
۱۸۰ درجه تغییر کرد. این کار دیپلماسی است 
و تصویرسازی مهم‌ترین کار دیپلماسی است.
عراقچی در ادامه گفت: یک بحثی که امروز مطرح 
شده بحث امنیتی سازی است. هنر روایت کردن 
توسط عنصر دیپلماسی برای کشور رقیب و جامعه 
بین‌الملل است و مهم این است که بتوانید درست 
مطرح کنید، زمانی می‌توانید در دیپلماسی عرصه 
جهانی موفق باشید که طرح‌ها و ارائه‌هایی که 
مطرح می‌شود بر سایر کشورهای دیگر تاثیرگذار 
باشد. اگر در روایت‌سازی موفق باشید در رسیدن 
به اهداف موفق خواهید بود. در کنار روایت‌سازی، 
مولفه دیگر دیپلماسی موضوع ادراک سازی، 
قدرت شناختی و معنایی است قدرتی که به 
شما امکان می‌دهد در ذهن نخبگان نفوذ کرده 
و تاثیر بگذارید.وی تصریح کرد: اینکه بتوانید 
ادراک دیگر کشورها را تغییر دهید و دستکاری 
کنید و در افکار آن کشورها نفوذ کنید همان 
لحظه پروژه امنیتی‌سازی علیه یک کشور ایجاد 
می‌شود. امنیتی سازی یکی از مولفه‌های قدرت 
است و اگر نتوانید ادراک درستی ارائه کنید ناکام 
می‌مانید. روسیه نتوانست ادراک درستی از حمله 
به اوکراین ارائه کند و ناکام ماند اما اروپا ادراک 
درستی ارائه کرد و موفق عمل کرد. روایت سازی 
است که معلوم می‌کند چه کسی برنده و بازنده 
است. یکی از مولفه‌های زیرساخت دیپلماسی 
مهارت دیپلماسی است و همه کشورها به آن 
اهمیت می‌دهند و طوری نیست که به شکل 
غیرضروری و فقط برای امر صلح به کار برود. 
دیپلماسی بخشی از میدان است و می‌تواند میدان 

را موفق و غیر موفق کند.عراقچی در ادامه گفت: 
جمله‌ای وجود دارد که هرکس جنگ را ببرد الزاما 
صلح را نبرده است. شما ممکن است در جنگ 
پیروز شوید اما صلح را نتوانید بپذیرید. دیپلماسی 
و‌ صلح همدیگر را تکمیل می‌کنند. دیپلمات‌های 
قدرتمند، قدرت‌های بزرگ را به چالش کشیده 
و آن را نقد می‌کنند. هرچقدر شما مولفه‌های 
سیاسی و امنیتی موثری نداشته باشید نمی‌توانید 
امنیت را به قدرت بزرگ امنیت ملی و حیثیت 
ملی تبدیل کنید و اگر این مولفه‌ها را داشته باشید 
می‌توانید از داشته‌های خودتان به خوبی استفاده 
کنید.دبیر شورای راهبردی روابط خارجی تصریح 
کرد: ممکن است قدرت‌های بزرگ در سیاست 
خارجی خودشان اشتباه کرده و شکست بخورند. 
اینکه تصور کنیم ابرقدرت‌ها اشتباه ندارند تعبیر 
غلطی است. اشتباهات ابرقدرت‌ها و قدرت‌های 
بزرگ ممکن است راهبردی و تاکتیکی باشد. 
ببینید آمریکا در عراق و افغانستان چه کار کرد. 
روسیه درباره اوکراین اشتباه کرد. آلمان در جنگ 
اشتباه بزرگی کرد. این تصور که ما در برابر 
قدرت‌های بزرگ ناتوان هستیم تصور اشتباه و 
غلط است. باید اعتماد به نفس خودمان را تقویت 
کنیم، توانمندی دیپلماتیک را حفظ کنیم اینطور 
نیست هرکس مقابل میز مذاکره بشیند بازنده 

است.عراقچی درباره خبرهای مربوط به برجام 
گفت: اطلاعات من در حد همان رسانه و دوستان 
است تصور می‌کنم حتما آقای امیرعبدالهبیان 
و آقای باقری مشغول این کار هستند و بدون 
حواشی غیر ضروری و مضر این توافق انجام شود 

تا به سرانجام خود برسد. 
قطعنامه ۲۲۳۱ که مشمول توافق برجام 
است به پایان خود نزدیک می‌شود و خیلی 
اهمیت دارد این دوران با درایت به پایان برسد 
تا قطعنامه به طور اتوماتیک لغو شود و از ذیل 
فصل هفتم شورای امنیت خارج شودنباید این 
موضوع دچار مشکل شود و در مجموعه نظام این 
جدیت وجود دارد تا این قطعنامه به پایان برسد.

وی افزود: برجام در واقعیت دشمنان زیادی دارد 
و دشمن بزرگ اسرائیل است و وقتی ترامپ خارج 
شد نتانیاهو جشن گرفت در آمریکا هم هستند 

کسانی که مخالف برجام هستند. 
در دوران ترامپ زمانی که او از برجام خارج 
شد تلاش کردیم با چنگ و دندان برجام را حفظ 
کنیم، دوبار ترامپ در شورای امنیت شکست بدی 
خورد قرار بود تمام تلاش اروپا را همراه کند ناکام 
کند و نهایت برجام سرجا باقی ماند. در دولت 
امریکا فرصت به وجود آمده تا برجام همچنان 

حفظ شود. 

گزارش

 طرف روسی در حقیقت، تجربه منفی چین را تکرار 
کرد. رسوایی مرتبط با این کشور در سال گذشته و زمانی 
رخ داد که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین به 
عربستان سعودی سفر کرد. در آن زمان، بیانیه مشترک 
برای تهران آزار دهنده بود.ایران در خصوص نتایج دور 
گفت و گوی راهبردی ۱۰ ژوئیه میان روسیه و شورای 
همکاری کشورهای عرب خلیج فارس، به روسیه اعتراض 
کرد. این نارضایتی ناشی از یکی از نکات بیانیه مشترک بود 
که به عقیده تهران، نشان دهنده همبستگی با رویکردهای 
امارات متحده عربی در مورد اختلاف ارضی بر سر چند 
جزیره در تنگه هرمز است. مسکو موظف شد، موضع 
خود را در این مورد تغییر دهد، و این در حالی است که 
کارشناسان داخلی خواستار تجدید نظر در روابط دو جانبه 
شدند.الکسی ددوف، سفیر روسیه در تهران، به وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی احضار شد و در رابطه با بیانیه 
پایانی نشست عربی و روسی اعتراضاتی بیان شد. دیپلماسی 
ایرانی از این که مفاد این سند از جمله، به مناقشه بر سر 
جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، واقع در ورودی 
تنگه هرمز، مربوط می‌شود، خشمگین شد. مالکیت بر سر 

آنها باعث اختلاف میان تهران و ابوظبی می‌شود.جمهوری 
اسلامی به تمام زبان‌های مرتبط با این پرونده نگاهی دقیق 
دارد. شرکت کنندگان در مذاکرات مسکو حمایت خود 
را از ابتکار امارات متحده عربی برای دستیابی به یک راه 
حل مسالمت آمیز، با این فرض که راه حلی از طریق گفت 
وگوهای دو جانبه یا دادگاه بین‌المللی یافت می‌شود، ابراز 
کردند. نمایندگان وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
خواستار اصلاح موضع همکاران روسی خود شدند.محمد 
دهقان گفت که فقط تهران حق مالکیت بر سر جزایر را 
دارد و این موضوع قابل بحثی نیست. پیش از این نیز ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تاکید کرده بود: 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک برای همیشه در ایران 
باقی خواهند ماند و اظهاراتی مانند آن چه در مسکو ایراد 
شد، با روابط دوستانه با همسایگان منافات دارد.جزایری 
که از نظر کنترل مسیر آبی از طریق تنگه هرمز از اهمیت 
راهبردی برخوردارند، عملًا تحت کنترل ایران است و به 
عنوان بخشی از استان ساحلی هرمزگان اداره می‌شوند. 
قلمروی آنها در خط دفاعی کشور قرار دارد.  تهران پافشاری 
دارد که این بخش از نظر تاریخی، به آن تعلق داشته و تنها 

در سال 1903 میلادی به طور موقت تحت کنترل بریتانیا 
درآمد. ایران به این واقعیت متوسل می‌شود که این جزایر 
در عرض چند هفته قبل از تشکیل امارات متحده عربی به 
حوزه قضایی مشروع خود بازگشتند.امارات متحده عربی 
نیز تقریباً به همین سبک واکنش نشان می‌دهد و همسایه 
خود را به »اشغال« متهم می‌کند. خود این موضوع اغلب در 
سطح سازمان‌های منطقه‌ای مطرح می‌شود، اما جهان عرب 
به این مشکل بدون ابهام نگاه می‌کند. اتحادیه کشورهای 
عربی در قطعنامه‌های خود پیوسته، از تهران خواسته اند که 
از تلاش‌های خود برای حفاری در جزایر دست بردارد. در 
سال 2015، شرکت کنندگان در یکصد و چهل و چهارمین 
جلسه شورای باشگاه منطقه ای با درخواست از رهبری 
ایران، خواستار توقف ساخت شهرک سازی شهروندان 
ایرانی در سه جزیره متعلق به امارات متحده عربی، تمرینات 
نظامی در جزایر و در آب‌های سرزمینی اطراف آنها، در 
حریم هوایی جزایر، در فلات قاره و در منطقه اقتصادی 
متعلق به جزایر شدند.طرف روسی در حقیقت، تجربه 
منفی چین را تکرار کرد. رسوایی مرتبط با این کشور در 
سال گذشته و زمانی رخ داد که شی جین پینگ، رئیس 
جمهوری چین به عربستان سعودی سفر کرد. در آن زمان، 
بیانیه مشترک برای تهران آزار دهنده بود. یکی از مفاد 
آن، حاکی از حمایت از ابتکار دیپلماتیک امارات متحده 
عربی برای »راه حل مسالمت آمیز« برای مناقشه جزیره 

است. سفیر چین بلافاصله به وزارت امور خارجه ایران 
احضار شد.این واقعیت که روابط میان مسکو و تهران در 
سال گذشته، تقویت شده است، صدای خاصی به رسوایی 
فعلی می‌دهد. قاسم محبعلی گفت: »دوستان ایران چندان 
به خواسته‌های آن توجه نمی‌کنند و بیشتر به خواسته‌های 

رقبای خود توجه می‌کنند«. 
به گفته وی، چنین نگاهی به ادعاهای ارضی جمهوری 
اسامی، پیامد »سیاست خارجی نامتعادل ایران در 
قبال غرب« است که به گفته این دیپلمات سابق، سایر 
قدرت‌های خارجی از آن استفاده می‌کنند. محبعلی گفت 
که اگر مسکو چنین اقداماتی را تکرار کند، تهران باید به 
اقدامات تلافی جویانه از جمله، در اوکراین فکر کند.چنین 
استدلال‌هایی با روح تحلیل سایت خبرگزاری خبر آنلاین 
مطابقت دارد که می‌گوید، این رسوایی بر نگرش ایرانیان 
در قبال مقامات روسیه تأثیر منفی خواهد گذاشت. ناظران 
خبر آنلاین با اشاره به این که ممکن است، عملیات نظامی 
ویژه در اوکراین علنا محکوم شود، تصریح می‌کنند که اگر 
موضع در مورد اختلاف جزیره توسط مسکو اصلاح نشود، 
تهران حق دارد، رویکرد خود را در قبال سیاست در جهت 
اوکراین تغییر دهد و همکاری میان دو کشور ممکن است، 

مورد تجدید نظر قرار گیرد.
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